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Til: Uddannelses- og Forskningsudvalget, Undervisningsudvalget, Beskæftigelses-

udvalget, Udlændinge- og Integrationsudvalget 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed beretningen for 2018 om vurdering 

og anerkendelse af udenlandske uddannelseskvalifikationer m.v. 

 

Beretningen afgives efter § 11 i lov om vurdering af udenlandske uddannelseskva-

lifikationer m.v. (jf. lovbekendtgørelse nr. 579 af 1. juni 2014) og redegør for udvik-

lingen i arbejdet med at sikre hurtig og fair anerkendelse af udenlandske kvalifika-

tioner. 

 

I det følgende gengives nogle af beretningens centrale oplysninger om udviklingen 

i 2018. 

Vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer 

 Styrelsen for Forskning og Uddannelse leverede i alt 3.757 vurderinger og an-

dre udtalelser om udenlandske uddannelseskvalifikationer til borgere, arbejds-

givere, uddannelsesinstitutioner, kommuner m.fl. 

 

 Det samlede antal vurderinger m.v. i 2018 var 8 procent mindre end året før. 

Det skyldes hovedsagelig en nedgang i antallet af uddannelser fra Syrien, ef-

ter tre år, hvor et stort antal nytilkomne syriske flygtninge fik vurderet deres 

uddannelser. I 2018 blev Rumænien den største nationalitet, fulgt af Dan-

mark, Polen, Syrien og Filippinerne. 

 

 Sagsbehandlingstiden for almindelige vurderinger var i 2018 på 36 kalender-

dage i gennemsnit. Dermed tog det 19 procent kortere tid at få en vurdering 

end året før. 94 procent af vurderingerne blev i 2018 gennemført på mindre 

end to måneder mod 76 procent året før. Ifølge Europarådet og UNESCO's 

anbefalinger bør sagsbehandlingstiden for vurderinger ikke overstige fire må-

neder. 

Klageadgang vedr. merit og anerkendelse af realkompetence 

 Kvalifikationsnævnet, der behandler klager over uddannelsesinstitutioners af-

gørelser om merit og anerkendelse af realkompetence, modtog 25 klagesager 

mod 31 sager året før. 

 

 Ud af de klager, der endte med en indholdsmæssig afgørelse fra nævnet, blev 

12 procent imødekommet, hvilket var en væsentlig lavere andel end de fleste 

tidligere år. 
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Anerkendelse af kvalifikationer inden for de lovregulerede erhverv 

 I 2018 udstedte myndighederne i alt 2.498 afgørelser om anerkendelse med 

henblik på etablering, dvs. erhvervsudøvelse på fast basis. Det var noget 

færre end i 2017, men stadig betydelig flere end de forudgående år. 

 

 Langt de fleste afgørelser blev truffet af tre myndigheder: Styrelsen for Pati-

entsikkerhed, Arbejdstilsynet og Styrelsen for Forskning og Uddannelse. 

 

 Afgørelser efter EU's anerkendelsesdirektiv udgjorde 69 procent af sagerne. 

 

 68 procent af afgørelserne var positive, dvs. godkendte ansøgeren til at ud-

øve det pågældende erhverv, 19 procent var betingede godkendelser, og 13 

procent var afslag. Blandt afgørelserne efter EU-regler var hele 92 procent 

positive. 

 

 Sagsbehandlingstiden var under tre måneder i omkring 90 procent af sa-

gerne. Tre måneder er den frist, der normalt gælder i de sager, der behandles 

efter EU-reglerne. 

 

 Myndighederne, især Arbejdstilsynet, modtog i alt 2.208 anmeldelser fra 

EU/EØS-borgere, der ønskede at levere tjenesteydelser midlertidigt eller lej-

lighedsvist. Det var 4 procent færre end i 2017. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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